
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ________20f&^T. № г. Кыштым

О проведении Дня молодого избирателя 
в Кыштымском городском округе в 2020 году

Во исполнение Постановления Избирательной комиссии Челябинской 
области от 27.01.2020 г. №128/1087-6 «О плане основных мероприятий 
Избирательной комиссии Челябинской области по повышению правовой культуры 
избирателей в 2020 году», в соответствии с Постановлением Центральной 
избирательной комиссии Российской Федерации от 28.12.2007 г. № 83/666-5 «О 
проведении Дня молодого избирателя», в целях повышения правовой культуры и 
электоральной активности молодежи, привития интереса у молодых и будущих 
избирателей к избирательному праву и избирательному процессу, выборам в 
органы государственной власти и местного самоуправления, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести среди образовательных учреждений Кыштымского городского 
округа мероприятия в рамках Дня молодого избирателя в период с 11.02.2020 г. по
11.03.2020 г.

2. Утвердить форму отчета о результатах проведения Дня молодого 
избирателя в Кыштымском городском округе в период с 11.02,2020 г. по
11.03.2020 г. (приложение ).

3. Руководителям Управления по делам образования администрации 
(Попинако С.П.), Управления по культуре (Казакова Л.Г.), Управления по работе с 
общественными организациями и молодежью (Трегубова М.Р.), Кыштымского 
филиала ГБПОУ «Южно-Уральский государственный колледж» (Еремина М.Л.) 
(по согласованию); Кыштымского филиала ГБПОУ «Миасский медицинский 
колледж» (Удалова А.Н.) (по согласованию):

разработать мероприятия в рамках Дня молодого избирателя;
обеспечить выполнение запланированных мероприятий;
предоставить отчет о проведении мероприятий в рамках Дня молодого 

избирателя до 14.03.2020 г. в Территориальную избирательную комиссию города 
Кыштыма.



4. Рекомендовать Собранию депутатов Кыштымского городского округа 
(Силантьеву В.В.), Территориальной избирательной комиссии города Кыштыма 
(Храмова Н.И.) принять участие во встречах молодых и будущих избирателей с 
депутатами органов местного самоуправления и работниками их аппаратов, а 
также членами избирательных комиссий.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Управления по работе с общественными организациями и молодежью 
администрации Кыштымского городского округа Трегубову М.Р.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук Е.Ю.

Г лава Кыштымского городского округа



СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы Кыштымского городского 
округа по социальной сфере

Начальник правового управления администрации 
Кыштымского городского округа

Е.Ю. Саланчук

аврилова

Исполнитель:
Начальник управления по работе с общественными 
организациями и молодежью администрации 
Кыштымского городского округа М.Р. Трегубова

Направлено: дело, Саланчук Е.Ю., Трегубова М.Р., УПДО, Управление по 
культуре, Управление информатизации, Управление организационно-контрольной 
работы, Правовое управление, Собрание депутатов КТО, Храмова Н.И., 
Еремина М.Л., Удалова А.Н.



Приложение
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
« » 2020 г. №

Отчет
о мероприятиях, проведенных в рамках Дня молодого избирателя 2020 год

№
п/п

Содержание
мероприятия,

Место и 
дата

проведения

Категория,
количество,

возраст
участников

Организаторы
мероприятия

Где размещена 
информация о 
мероприятиях 

(ссылки на 
страницы 

сайтов, соцсети, 
печатные 
издания)1

1 При заполнении столбца 7 указывать где размешена информация о проведенном мероприятии: если 
размещена на сайтах ТИК, администрации, информационных ресурсов вставляется ссылка указанного 
ресурса; при размещении в печатном СМИ - название печатного издания, номер, дата; Социальные сети - 
ссылки на указанные ресурсы)


